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1. INNLEDNING 

Vi bruker Trygg trafikk sitt materiell og opplegg i barnehagen, dette 
inkluderes i progresjonsplanen vår og det blir et tema vi vil ha mer og 
mer fokus på jo eldre barna blir. Målet er å øke barnas forståelse for 
hva som er trygt og hva som er farlig i trafikken, på en måte som 
barna synes er morsom. Barnehagen er medlem i Barnas Trafikklubb. 
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2. TRAFIKKSIKKERHETSTILTAK PÅ PARKERINGSPLASSEN 

Mål: Parkeringsplassen skal bli tryggere i hente- og bringesituasjonen 

I hente- og leveringstiden er det mange biler på parkeringsplassen. 

Dette skaper utfordringer med tanke på trafikksikkerhet, og det kan være vanskelig å få øye på 
barn. Dette gjelder spesielt på tider av året det er mørkt. 

 

Følgende skal oppfylles for å få økt sikkerhet 

⚫ Parkering på oppmerkede plasser.  

⚫ Rygg bilen inn på parkeringen for å få bedre oversikt og unngå ulykker. 

⚫ Lukk porten både når du går inn og ut av barnehagen. 

⚫ Ta kun med de barna du selv skal hente ut porten, stopp barn som prøver å 
komme ut på egen hånd. 

⚫ Skru av bilen under parkering. Barn/andre kan komme seg inn i bilen og sette 
den i bevegelse. Eksosen forurenser, og den legger seg i barnas høyde. 

⚫ Sikre barn i bilen. Sjåføren har ansvar for forsvarlig sikring av barn i bilen. 

⚫ Legg lapp i vinduet på biler som parker uten å være tilknyttet barnehagen. Biler som står over 
natten, hindrer brøytebilen i å brøyte parkeringsplassen tilstrekkelig. 

⚫ Meld fra tidlig om det ikke er brøytet om morgenen. 

⚫ Dele trafikksikkerhetsplan med foreldre ved barnehagestart, og minne på 
trafikksikkerhetstiltakene. Deretter vil det komme påminnelser i appen ved behov. 
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3. TRAFIKKSIKKERHET PÅ TUR 

⚫ Barnehagen bruker gang- og sykkelveger rundt barnehagen og velger de minst trafikkerte 
veiene hvis mulig. 

⚫ Vi snakker om sikkerhet på tur fra barna starter i barnehagen og viser barna det i praksis. 

⚫ Vi lærer barna å gå i rekke når de ferdes langs vei og ikke være mer enn to i bredden. Vi lærer 
barna å se seg godt for før de krysser veien. 

⚫ Vi lærer om forskjellige skilt mens vi er på tur og står i situasjonene. 

⚫ Det er alltid en voksen fremst og bakerst når vi går på tur. 

⚫ Når vi er på tur skal personalet ha avklart ansvarsfordeling, slik at personalet hele tiden har 
oversikt over alle barn. 

⚫ Når vi er på tur bruker vi alltid refleksvester. 

⚫ Det skal alltid være trygge, erfarne ansatte med på tur. 

 

4. BRUK AV BIL ELLER BUSS 

Bruk av personbil forekommer kun ved nødstilfeller, for eksempel ved evakuering. 
Når vi er på busstur brukes alltid seler til alle barn, og personalet påser at 
det blir brukt av samtlige. 
 

5. TRAFIKKOPPLÆRING HOS BARNA 

Gjennom barnehageåret er det mange situasjoner der det er naturlig å snakke med barna om 
sikkerhet i trafikken. Dette kan skje gjennom spontane og planlagte samtaler med barna når 
man er på tur, men også gjennom trafikkopplegg fra Trygg Trafikk. I hverdagen blir barna kjent 
med hvordan de skal ferdes trygt i trafikken, hvor de kan leke og hva de må passe seg for. Bruk 
av refleks, hjelm og bilbelter er også et viktig tema. 
 

6. GODE ROLLEMODELLER 

Voksne folk som barna omgås skal være barnas gode rollemodeller, dette gjelder både ansatte 
i barnehagen, familiene og andre som barna forholder seg til i trafikken. Husk hjelm, bilbelte, 
refleks og å opptre ansvarlig i trafikken. 
 
Barnehagen deltar på trafikksikkerhetskampanjer og trafikksikkerhetsarbeidet gjøres kjent for 
samtlige foresatte og tas opp på foreldremøter. 
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7. SJEKKLISTE FOR BARNEHAGER 

 

TEMA/SPØRSMÅL JA NEI AVVIK 

Barnehagen har gjennomført opplæringen i henhold til trafikksikkerhetsplanen 
 

   

Barnehagen har utarbeidet retningslinjer for: 
- Turer til fots, med bil og buss 
- Ansattes og foreldres parkering utenfor barnehagen 
- Kartlagt uteområdet utenfor barnehagen med tanke på risikomomenter 

 

   

Retningslinjene er nedfelt i barnehagens internkontrollsystem  
 

   

Retningslinjene er gjort kjent for alle ansatte og forelde 
 

   

Det er utarbeidet regler for antall barn per voksen ved turer utenfor 
barnehagens område 
 

   

Det er utarbeidet rutiner for ulykkeshåndtering 
 

   

Barnehagen tar opp trafikksikkerhet på foreldremøter 
 

   

Ved turer med buss eller bil skal gjeldende lovverk og barnehagens 
retningslinjer følges 
 

   

Det stilles krav til bruk av fluoriserende vester ved alle turer utenfor 
barnehagen 
 

   

Porten i barnehagen skal alltid være lukket 
 

   

Ved henting skal ingen barn forlate barnehagen uten sine foresatte (eller andre 
avtalte hentepersoner) 
 

   

Utenfor barnehagen skal biler parkeres slik at risikoen for ulykker ved rygging 
reduseres 
 

   

Barna får opplæring i regler for fotgjengere 
 

   

Barna lærer om ulike skilt 
 

   

Barna lærer om refleks, hjelm og bilbelte 
 

   

 


